ticia & Jos litigantes, mandamos que el santisimo
obispo de mrmlla ciudad le dé para nosotros cartas.
al que no hubiere obtenido lo que es justo, in-
sinuindonos que apremiado por él el juez difirié
oir al recurrente y juzgar entre él y el que por éste
fué demandado, para que teniendo nosoiros cono-

cimiento de esto impongamos suplicios sl juez de
Ia provincia, que, interpelado por el que sufrié la
injusticia, y apremiado por ol santisimo obispo, no
hubiere juzgado sobre lo que se puso en duda,

Oapitulo IX

. ., Perosi aconteciere que algano de nuestros sib- -
ditos tiene dudas respecto al juez, mandamos que

lm fk. ed, estersotipada; arehiepiscopo, el cdd, Hhmb.,
as ed.

y (6) discarnere, omitela ol odd. Hamb., la cual fué esorita
por segunda mano, : :

lg?‘fk ed. saterectipada; archiepiscopo, ¢l cdd. Hamb,,

¥
(8). El odd. Hamb.; Qubitationem, en lugar de dubitatio-
ne, las ed, : e .
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sanctissimum episcopum (1) audire cum clarissimo
iudice, ut ambo aut (2) per amicabilem conventum
dissolvant, quae dubia sunt, aut (3) per annotatio-
nem scriptis factam, aut cognitionaliter iudicetur
inter litigantes, et forma detur iustitiae legibusque
conveniens, ut non cogantur nostri subiecti pro-
pter huiusmodi causas recedere a propria pairia,

Cap. IXX

Si quis vero existimans habere se adversus ali-
quem quamlibet actionem, neque clarissimum pro-
vinciae iudicem interpellet, neque sanctissimum
civitatis episcopum adeat, et ita veniat hue absque
litteris deo amabilis episcopi civitatis, sciat quo-
niam et ipse tales sustinebit poenas, quales futurus
-esset sustinere judex, si interpellatus ab eo non
studuisset ei servare iustitiam. Haec autem omnia
sancire perspeximus propter utilitatem eorum, qui
habitant per civitates et vicos, ne privati propriis
provinciis.et ipsi in_peregrinis affligantur et res
eorum laedantur. Propierea enim et (4) iudices
gratis facimus et iusivrandum eos iubemus subi-
re, ut unicnique interpellanti iustitiam servent se-
cundum nostras leges.

Oap. IV

Si tamen contigerit quendam nosirorum sub-
iectorum ab ipso clarissimo provinciae indice lae-~
di, iubemus eum adire sanctissimum illing civitatis
episcopum, et ipsum .iudicare inter clarissimum
illius provinciae iudicem et eum, qui putatur laedi
ab eo. Et si quidem contigerit iudicem legitime
aut (5) iuste iudicari a sanclissimo episcopo, satis-
facere eum omnibus modis ei, qui interpellavit ad-
versus eum, Si vero refutaverit iudex hoc agere ot
pervenerit ad nos igna lis, si quidem invenerimus,
quia iuste et secundum leges aditus (6) a sanctis-
8imo episcopo ea, guae condemnatus est, non fecit,
novissimis eum (7) suppliciis subdi praecipimus,
quoniam qui debet vindicare oppressum, ipsum